Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Av. Ferreira Pena, 1109, Centro – Manaus/AM. CEP: 69.025-010

EDITAL Nº 001/2018-PPGI/IFAM

RESULTADO FINAL DO EDITAL DO PROGRAMA DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO DE PESQUISA CIENTÍFICA APLICADA À

INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – PADCIT

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PPGI), no uso de suas atribuições

estatutárias, torna público aos interessados o resultado final do Edital nº 001/2018-PPGI/IFAM –

Programa de Apoio ao Desenvolvimento de Pesquisa Científica Aplicada à Inovação Tecnológica –

PADCIT.

Considerando os valores encaminhados nos Projetos e o recurso orçamentário disponível, foi possível

aumentar a previsão inicial de 10 Projetos para 13 Projetos apresentados na lista de Aprovados e

Classificados. Agradecemos e parabenizamos a todos que participaram deste processo e desejamos

aos classificados sucesso na pesquisa.

Aprovados e Classificados (Ordem alfabética)

Nº Projeto Titulação Professor Campus

1 16 Doutor Alexandre Alberto Tonin Manaus Zona Leste

2 22 Doutor Daniel Nascimento e Silva
Manaus Distrito

Industrial

3 23 Mestre Flávia Volpato Vieira Manaus Zona Leste

4 19 Doutor Flávio José Aguiar Soares
Manaus Distrito

Industrial

5 13 Doutor Hellenn Thallyta Alves e Mendes Coari

6 12 Doutor Idalécio Pacífico da Silva Lábrea

7 20 Mestre Isadora Karolina Freitas de Sousa Manaus Zona Leste

8 02 Doutor Jackson Pantoja Lima Presidente Figueiredo

9 04 Doutor Joiada Moreira da Silva Linhares Lábrea

10 03 Mestre Letícia de Oliveira Rosa Manaus Centro

11 07 Doutor Libertalamar Bilhalva Saraiva Manaus Centro

12 06 Doutor Lúcia Schuch Boeira Manaus Centro

13 15 Mestre Mirely Ferreira dos Santos
São Gabriel da

Cachoeira

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Av. Ferreira Pena, 1109, Centro – Manaus/AM. CEP: 69.025-010

EDITAL Nº 001/2018-PPGI/IFAM

RESULTADO FINAL DO EDITAL DO PROGRAMA DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO DE PESQUISA CIENTÍFICA APLICADA À

INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – PADCIT

Aprovados e Não Classificados (Ordem alfabética)

Projeto Titulação Professor Campus

09 Doutor Ana Maria Dias da Silva Lucena Manaus Centro

17 Mestre Aurelio Diaz Herraiz Humaitá

33 Mestre Anndson Brelaz de Oliveira Maués

21 Mestre Edvaldo Pereira Mota  Manacapuru

14 Mestre José Costa Feitosa Manaus Centro

18 Mestre José Fábio de Lima Nascimento Manaus Distrito Industrial

05 Mestre Kleber de Britto Souza Parintins

25 Mestre Luana Monteiro da Silva Manaus Distrito Industrial

28 Mestre Paulo Adelino de Medeiros Maués

29 Mestre Rafael Carnaúba Ferreira Tabatinga

Não Aprovados (Ordem alfabética) *

Projeto Titulação Professor Campus

11 Doutor Bruna Aparecida Madureira de Souza Coari

30 Mestre Daianne Severo da Silva Humaitá

26 Mestre Edimar Lopes da Costa Humaitá

08 Mestre
Hudinilson Kendy de Lima

Yamaguchi
Coari

27 Mestre Janaína Maria Gonçalves Manacapuru

32 Mestre João Gabriel Ribeiro Humaitá

01 Doutor Lucilene da Silva Paes Manaus Centro

31 Mestre Paulo Sérgio Ruiz del Aguila Manaus Zona Leste

10 Mestre Ricardo Brandão Sampaio Manaus Distrito Industrial

24 Mestre Rogério Ferreira Nakauth Parintins

(*) Não alcançaram pontuação mínima, apresentaram documentação incompleta, estavam em

pendência com outras Pró-Reitorias ou não atenderam algum outro item do Edital.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Av. Ferreira Pena, 1109, Centro – Manaus/AM. CEP: 69.025-010

EDITAL Nº 001/2018-PPGI/IFAM

RESULTADO FINAL DO EDITAL DO PROGRAMA DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO DE PESQUISA CIENTÍFICA APLICADA À

INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – PADCIT

Resultado dos recursos:

Proponente Decisão

Anndson Brelaz de Oliveira Indeferido

Daianne Severo da Silva Indeferido

Hudinilson Kendy de Lima Yamaguchi Indeferido

Flávio José Aguiar Soares Deferido

Lucilene da Silva Paes Deferido

Mirely Ferreira dos Santos Deferido